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Pytania prejudycjalne

Czy art. 138 ust. 1 dyrektywy VAT (1), który dotyczy zwolnienia z VAT wewnątrzwspólnotowych dostaw, oraz art. 45a 
rozporządzenia wykonawczego nr 282/2011 (2), który dotyczy udowadniania wysyłki lub transportu towarów z państwa 
członkowskiego do miejsca przeznaczenia znajdującego się poza jego terytorium, ale na terytorium Wspólnoty, należy 
interpretować w ten sposób, że dostawcy należy odmówić zwolnienia z VAT, jeśli nie udowodnił, że zostały spełnione 
przesłanki określone w art. 45a rozporządzenia wykonawczego nr 282/2011, czy też organ podatkowy – choć dostawca 
nie dysponuje wystarczającymi dowodami, aby powstało domniemanie, o którym mowa w art. 45a rozporządzenia 
wykonawczego nr 282/2011, ale jednak dysponuje dowodami na fizyczne przemieszczenie towarów z jednego państwa 
członkowskiego do drugiego – ma obowiązek ocenić przedłożone dowody i ustalić okoliczność faktyczną istotną dla 
zwolnienia przewidzianego w art. 138 dyrektywy VAT, a mianowicie to, czy towary zostały wysłane lub 
przetransportowane z państwa członkowskiego do miejsca przeznaczenia znajdującego się poza jego terytorium, ale na 
terytorium Wspólnoty?
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(1) Dyrektywa 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. 2006, 
L 347, s. 1).

(2) Rozporządzenie wykonawcze Rady (UE) nr 282/2011 z dnia 15 marca 2011 r. ustanawiające środki wykonawcze do 
dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (wersja przekształcona) (Dz.U. 2011, 
L 77, s. 1).
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